
 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について 

2020年4月8日 

 

 はじめに、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に罹患された方々とそのご家族および

関係者の皆さまに対し、心よりお見舞い申し上げます。 

 

 エスビー食品グループでは、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の世界的な感染拡

大が続く状況に鑑み、対策本部を設置し、感染・拡大防止の観点で、必要な対策を講じてお

ります。今後も、刻々と変化する状況に応じ、政府や自治体などの指導のもと、柔軟な対応

を引き続き実施して参ります。 

 

（１）製品提供について 

エスビー食品グループでは、食品の加工・製造に携わる企業として、社会的要請に応え、供給責

任を果たすべく、お取引先各位の多大なご尽力を賜りながら、全国の工場で生産を続けておりま

す。原材料の供給、製品の物流・販売など、製品の安定的な生産・供給にお力添えを頂いており

ますお取引先の皆様には、心から感謝申し上げます。生産・物流の現場では、衛生管理と感染リス

ク対策を徹底の上、全力で製品提供に努めております。 

今後、万が一、原材料の調達などで何らかの問題が発生した場合は、まずはお客様の視点に立

ち、必要とされる製品を最優先としながら、提供を続けて参ります。各対応にあたりましては、皆

様にご不便、ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

（２）感染拡大防止のための対応について 

感染拡大防止のための対応として、従業員には原則として在宅勤務を指示し、製品の供給に関す

る業務の継続を最優先としております。 

また、在宅勤務の社員につきましても、不要不急の外出を禁止するなど、全従業員の安全

確保を最優先にした対応を進めております。 

 

 

今後も、エスビー食品グループは企業理念である「食卓に、自然としあわせを。」のもと、お客様の

ライフラインを守るために最大限の努力を重ねて参ります。 

以上 

 
エスビー食品株式会社 

代表取締役社長 
小形 博行 


